D. 1,7,21 (*GAIUS libro singulari regularum*):

Nam et feminae ex rescripto principis adrogari possunt.

D. 1,7,22 (*ULPIANUS libro vicensimo sexto ad Sabinum*):

pr. Si adrogator decesserit impubere relicto filio adoptivo et mox impubes decedat, an heredes adrogatoris teneantur? et dicendum est heredes quoque restitutus et bona adrogati et praeterea quartam partem.

1. Sed an impuberi adrogator substituere possit, quaeritur: et puto non admitti substitutionem, nisi forte ad quartam solam quam ex bonis eius consequitur, et hactenus ut ei usque ad pubertatem substituat. ceterum si fidei eius committat, ut quandoque restituat, non oportet admitti fideicommissum, quia hoc non iudicio eius ad eum pervenit, sed principali providentia.

2. Haec omnia dicenda sunt, sive in locum filii sive in locum nepotis aliquis impuberem adrogaverit.

D. 1,7,23 (*PAULUS libro trigensimo quinto ad edictum*):

Qui in adoptionem datur, his quibus adgnascitur et cognatus fit, quibus vero non adgnascitur nec cognatus fit: adoptio enim non ius sanguinis, sed ius adgnationis adfert. et ideo si filium adoptavero, uxor mea illi matris loco non est, neque enim adgnascitur ei, propter quod nec cognata eius fit: item nec mater mea aviae loco illi est, quoniam his, qui extra familiam meam sunt, non adgnascitur: sed filiae meae is quem adoptavi frater fit, quoniam in familia mea est filia: nuptiis tamen etiam eorum prohibitis.

D. 1,7,19 (ULPIAN w księdze 26 *Komentarza do dzieł Sabinusa*):

pr. Nikt nie wątpi, że słowa zabezpieczenia, które musi dać adrogujący brzmiące „do których dana rzecz należy”, odnoszą się także do wyzwoleń, zawartych w *tabulae secundae* i o wiele bardziej do podstawionego niewolnika, tak samo do legatariuszy.

1. Jeśli to zabezpieczenie zostałoby pominięte, udziela się przeciwko adrogującemu *actio in factum*.

D. 1,7,20 (MARCELLUS w księdze 26 *Digestów*):

To zabezpieczenie ma zaś zastosowanie, gdy umrze jako niedojrzały. Nawet jeśli mowa jest o pupilu, to samo jednak należy stosować wobec kobiet pupili.

D. 1,7,21 (GAIUS w księdze jedynej *Regul*):

Bowiem i kobiety mogą być adrogowane na mocy reskryptu cesarza.

D. 1,7,22 (ULPIAN w księdze 26 *Komentarza do dzieł Sabinusa*):

pr. Jeśli adrogujący umrze pozostawiając niedojrzałego przysposobionego syna i wkrótce umrze niedojrzały, czy można pozwać dziedziców adrogującego? I należy powiedzieć, że także spadkobiercy powinni zwrócić i dobra adrogowanego, i oprócz tego jeszcze jedną czwartą [majątku spadkowego].

1. Ale zapytano, czy adrogujący może dokonać podstawienia dla niedojrzałego: i sądzę, że nie jest dopuszczalna substytucja, chyba że tylko co do jednej czwartej, którą otrzyma z jego majątku i tylko jeśli dokona substytucji do wieku dojrzałego. Poza tym jeśli powierzy jego uczciwości, by kiedykolwiek oddał, nie należy dopuścić takiego fideikomisu, ponieważ to nie trafiło do adrogowanego na mocy jego decyzji, ale przez postanowienie cesarza.